
 

AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 

DEL BACINO DI CREMONA E MANTOVA 
 

 

 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia, atto n. 2016/3  

 

Seduta del 02/03/2016, ore 18:30  

 

Presenti:  

Alessandro Pastacci, Presidente  

Stefano Begotti, Consigliere  

Barbara Chilesi, Consigliere  

Mara Pesaro, Consigliere  

Iacopo Rebecchi, Consigliere  

 

Assenti: Nessuno 

 

Assiste il Direttore Claudio Cerioli che ai sensi dell’art. 5 c.5 dello Statuto funge da segretario 

verbalizzante  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: elezione del vice Presidente.- 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’AGENZIA 

 

PREMESSO che:  

- l’art. 10 comma 1 punto a) dello Statuto prevede che sia il Consiglio di Amministrazione ad 

eleggere a scrutinio palese e al proprio interno il Vice Presidente dell’Agenzia; 

- che il medesimo Statuto prevede all’articolo 12 comma 2 che in caso di assenza o impedimento 

del Presidente lo sostituisca il Vice Presidente, al quale quindi in tali casi competono le 

responsabilità e le attribuzioni del Presidente previste all’articolo 12 stesso; 

 

RICORDATO che in fase di prima operatività del Consiglio di Amministrazione eletto il 3 settembre 

2015 non si era ritenuto di procedere alla nomina del Vice-Presidente, riservandola per una fase 

successiva, con l’approfondimento dell’attività e degli impegni del Consiglio e dei suoi componenti; 

 

RILEVATA quindi l’opportunità di procedere alla nomina, anche per consentire la piena operatività 

dell’Agenzia anche in caso di assenza del Presidente, che, quale Presidente della Provincia di Mantova, 

è gravato da numerosi impegni istituzionali; 

 

ACQUISITA la disponibilità del Consigliere Stefano Begotti ad assumere l’incarico; 

 

Con voti unanimi resi in forma palese  

DELIBERA 

 

1) Di eleggere il Consigliere Stefano Begotti Vice-Presidente dell’Agenzia.  

2) Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Agenzia.  

3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, c.4, del D.Lgs. n.267/2000.  

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

F.to Claudio Cerioli 

 

IL PRESIDENTE DELL’AGENZIA 

F.to Alessandro Pastacci 

 


